Vergleichstabelle 1: Legation vom Frühjahr 802

	<i>Leiden Voss. Lat. 119, 134^v-135^a</i>	<i>Paris Lat. 4995, 28^v-29^v</i>	<i>Vatikan Pal. Lat. 582, 13^v-14^v; Paris Lat. 9654, 10^v-11^v</i>	<i>Flodoardus, Historia Remensis ecclesiae⁴</i>	<i>„Capitula generale“⁴⁵</i>	<i>Capitula in Ghaerbardus Sammlung⁶</i>
<i>Inskr.</i>	—	ITEM CAPITULA KAROLI IMPERATORIS MAGNI	INPRIMIS DE AURELIANENSE CIVITATE AD SEGONNAM, quomodo rectum est, deinde ad Tricas cum Tricassino toto, inde ad Lingonis, de Lingonis ad Bissancion in villa parte Burgundię, inde vero ad Augustidunum, postea ad Ligerem usque ad Aurilianis, sunt missi Magnus archiepiscopus et Godefredus comes.	<i>HRE 2, c. 18:</i> [...] Vulfarius, qui ab imperatore praefato Magno Karolo missus dominicus ad recta iudicia determinanda fuerat ante episcopatum constitutus super totam Campaniam, in his quoque pagis: Dolomense scilicet, Vongense, Castricense, Staddonense, Catalaunense, Ormense, Laudunense, Vadense, Portiano, Tardunense, Suessionense, sicut et alii quidam sapientes et deum timentes habebantur abbates per omnem Galliam et Germaniam a praefato imperatore delegati [...]	—	—
<i>c. 1</i>	De fidelitatem eius iurandum omnes repromittant.	Cap. De fidelitatis iurandum omnes repromittant.	Cap. I. De fidelitate iusiurandum, ut omnes repromittant.	—	<i>cc. 2-9 (Vgl. auch c. 39)</i> <i>bes. c. 2.</i> De fidelitate promittenda domno imperatori. Precepitque, ut omni homo in toto regno suo, sive ecclesiasticus sive laicus, unusquisque secundum votum et propositum suum, qui antea fidelitate sibi regis nomine promisissent, nunc ipsum promissum nominis cesaris faciat; et hii qui adhuc ipsum promissum non perfecerunt omnes usque ad duodecimo aetatis annum similiter facerent. Et ut omnes traderetur publice, qualiter unusquisque intellegere posset, quam magna in isto sacramento et quam multa comprehensa sunt, non, ut multi usque nunc extimaverunt, tantum fidelitate domno imperatori usque in vita ipsius, et ne aliquem inimicum in suum regnum causa inimicitiae inducat, et ne alicui infidelitate illius consentiant aut retaciat, sed ut sciant omnes istam in se rationem hoc sacramentum habere.	<i>c. 47.</i> Ut omnes fidelitatem promittant domno imperatori.
<i>c. 2</i>	De episcopis et reliquis sacerdotibus, si secundum canonicam institutionem vivant, si canones bene intelligant et adimpleant.	II. De episcopis et reliquis sacerdotibus, si secundum canonicam institutionem vivant, et si canones bene intellegunt et adimplent.	II. De episcopis et reliquis sacerdotibus, si secundum canonicam institutionem vivant, et si canones bene intellegant et adimpleant.	—	<i>c. 10.</i> Ut episcopi et presbiteris secundum canones vibant et itaque caeteros doceant. <i>Vgl. c. 19.</i> Ut episcopi, abbates, presbiteri, diaconus nullusque ex omni clero canes ad venandum aut acceptores, falcones seu sparvarios habere presumant, sed pleniter se unusquisque in ordine suo canonicе vel regulariter custodiant. Qui autem presumserit, sciat unusquisque honorem suum perdere. Caeteri vero tale exinde damnum patiat, ut reliqui metum habeant talia sibi usurpare. <i>Vgl. c. 21.</i> Ut presbiteros ac caeteros canonicos, quos comites sui in ministeriis habent, omnino eos episcopis suis subiectos exhibeant, ut canonica institutio iubet; de his episcopis suis pleniter sub sancta disciplina eos erudire sint consentientes, sicut nostra gratia vel suos honores habere desiderant.	<i>c. 27.</i> Ut episcopi et reliqui sacerdotes canones bene intelligant et secundum canonicam institutionem vivant.

Vergleichstabelle 1: Legation vom Frühjahr 802

	<i>Leiden Voss. Lat. 119, 134-135¹</i>	<i>Paris Lat. 4995, 28-29²</i>	<i>Vatikan Pal. Lat. 582, 13-14³; Paris Lat. 9654, 10-11³</i>	<i>Flodoardus, Historia Remensis ecclesiae⁴</i>	<i>„Capitula generale“⁵</i>	<i>Capitula in Ghaerbardus Sammlung⁶</i>
					<p><i>Vgl. c. 22.</i> Canonici autem pleniter vitam obserbent canonicam, et domo episcopali vel etiam monasteria cum omni diligentiam secundum canonica disciplina erudiantur. Nequaquam foris vagari sinantur, sed sub omni custodia vibant, non turpis lucri dediti, non fornicarii, non fures, non homicides, non raptores, non litigiosi, non iracundi, non elati, non ebriosi, sed casti corde et corpore, humiles, modesti, sobrii, mansueti, pacifici, ut filii Dei digni sint ad sacro ordine promovere; non per vicus neque per villas ad ecclesiam vicinas vel terminantes sine magisterio vel disciplina, qui sarabaiti dicuntur, luxuriando vel fornicando vel etiam caetera iniqua operando, quae consentiri absurdum est.</p> <p><i>Vgl. c. 23.</i> Presbiteri clericos quos secum habent sollicite praevideant, ut canonice vivant: non inanis lusibus vel conviviis secularibus vel canticis vel luxoriosus usum habeant; sed caste et salubre vivant.</p> <p><i>Vgl. c. 24.</i> Si quis autem presbiter sive diaconus, qui post hoc in domo sua secum mulieres extra canonicam licentiam habere presumerit, honorem simul et hereditatem privetur usque ad nostram presentiam.</p>	
<i>c. 3</i>	De abbatibus, utrum secundum regulam vivant an canonice, et si regulam aut canones bene intellegant.	—	III. De abbatibus, utrum secundum regulam an canonice vivant, et si regulam aut canones bene intellegant.	—	<p><i>c. 12.</i> Ut abbate, ubi monachi sunt, pleniter cum monachis secundum regula vibant adque canones diligenter discant et observent; similiter abbatissae faciant.</p> <p><i>Vgl. c. 19.</i></p>	<i>c. 32.</i> Ut abbates canonici canones intelligant et canones observent, et clerici canonici secundum canones vivant.
<i>c. 4</i>	De monasteria virorum ubi monachi sunt, si secundum regulam vivant, ubi promissa est.	III. De monasteriis virorum ubi monachi sunt, si secundum regulam vivant an canonice, et si regulam et canones bene intellegant ubi promissa est.	III. De monasteriis virorum ubi monachi sunt, si secundum regulam vivant, ubi promissa est.	—	<p><i>c. 17.</i> Monachi autem, ut firmiter ac fortiter secundum regula vivant, quia displicere Deo novimus quisquis in sua voluntate tepidus est, testante Iohanne in apocalypsin. „Utinam calidus esse aut frigidus: sed quia tepidus es, incipian te evomere ex ore meo“. Seculare sibi negotium nullatenus usurpent. Foris monasterio nequaquam progrediendi licentiam habeant, nisi maxima cogente necessitate: quod tamen episcopus, in cuius diocese erunt, omnino praecuret, ne foris monasterio vagandi usum habeant. Sed si necessitas sit ad aliquam obhredientiam aliquis foris pergere, et hoc cum consilio et consensum episcopi fiat, et tales personae cum testimonium foris mittantur in quibus nulla sit suspitio mala vel a quibus nulla oppinio mala oriatur. Foris vero peculium vel res monasterii abbas cum episcopi sui licentiam et consilium ordinet qui praevideat, non monachum, nisi alium fidelem. Quaestum verum seculare vel concupiscentia mundanarum rerum omnimodis devitent; quia avaritia vel concupiscentia huius mundi omnibus est devetanda christiani, maxime tamen in his qui mundo et concupiscentiis abrenuntiasse videtur. Lites et contentiones nequaquam, neque infra neque foris monasterio, movere presumat. Qui autem presumerit, gravissima disciplina regulari corripiantur, et taliter caeteri metum habeant talia perpetranda. Ebrietatem et commessionem omnino fugiant, quia inde libidine maxime polluari omnibus notum est. Nam pervenit ad aures nostras oppinio perniciosissima, fornicationes et in habhominatone et immunditia multas iam in monasteriis esse deprehensos. Maxime contristat et conturbat, quod sine errore magno dici potest, ut unde maxima spe salutis omnibus christianis orriri crederent, id est de vita et castitate monachorum, inde detrimentum, ut aliquis ex monachus sodomitas esse auditum. Unde etiam rogamus et contextamur, ut certissime amplius ex his diebus omni custodia se ex his malis conservare studeant, ut numquam amplius tale quid aures nostras perveniat. Et hoc omnibus notum sit, quia nullatenus in ista mala in</p>	<i>c. 33.</i> Ut abbates regulares et monachi regulam intelligant et secundum regulam vivant.